



## VM Tarm A/S

Tværvej 25  
6880 Tarm  
CVR-nr. 11784879

## Årsrapport 01.10.2020 - 30.09.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
30.11.2021

---

**Knud Lauritsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020/21	9
Balance pr. 30.09.2021	10
Egenkapitalopgørelse for 2020/21	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

VM Tarm A/S

Tværvej 25

6880 Tarm

CVR-nr.: 11784879

Hjemsted: Ringkøbing-Skjern

Regnskabsår: 01.10.2020 - 30.09.2021

## Bestyrelse

Knud Lauritsen, formand

Jens Vestergaard

Ellen Mølgaard Korsager

Holger Ross Lauritsen

Rune Eggertsen Andersen

Michael Brinch Madsen

## Direktion

Holger Ross Lauritsen, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	109.681	112.678	121.484	117.988	99.328
Driftsresultat	13.371	14.530	12.524	12.094	12.983
Resultat af finansielle poster	(107)	(40)	113	(8)	(4)
Årets resultat	10.345	11.302	9.855	9.418	10.104
Balancesum	82.533	84.477	82.123	87.996	74.070
Egenkapital	38.077	36.731	33.429	30.575	30.157
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	27,66	32,22	30,79	31,01	35,32
Soliditetsgrad (%)	46,14	43,48	40,71	34,75	40,71

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum



**Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udvikling, produktion og salg af tankbiler til transport af både flydende og faste stoffer.

**Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat på 10.345.282 kr. anses for tilfredsstillende.

**Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling**

Årets resultat er lidt lavere end forventet.

**Forventet udvikling**

Selskabet forventer en forsat tilfredsstillende udvikling i 2021/22 med et resultat lidt højere end i 2020/21.

**Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>109.680.820</b>	<b>112.677.926</b>
Personaleomkostninger	1	(96.309.687)	(98.147.565)
<b>Driftsresultat</b>		<b>13.371.133</b>	<b>14.530.361</b>
Andre finansielle indtægter	2	0	12.584
Andre finansielle omkostninger	3	(107.135)	(52.861)
<b>Resultat før skat</b>		<b>13.263.998</b>	<b>14.490.084</b>
Skat af årets resultat	4	(2.918.716)	(3.188.157)
<b>Årets resultat</b>	5	<b>10.345.282</b>	<b>11.301.927</b>

# Balance pr. 30.09.2021

## Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Råvarer og hjælpematerialer		36.858.950	28.699.973
<b>Varebeholdninger</b>		<b>36.858.950</b>	<b>28.699.973</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.316.999	11.557.612
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	32.535.181	27.861.037
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		976.500	4.555.987
Andre tilgodehavender		916.812	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>44.745.492</b>	<b>43.974.636</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>928.191</b>	<b>11.802.556</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>82.532.633</b>	<b>84.477.165</b>
<b>Aktiver</b>		<b>82.532.633</b>	<b>84.477.165</b>

**Passiver**

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital	7	2.200.000	2.200.000
Overført overskud eller underskud		24.876.582	25.531.300
Forslag til udbytte for regnskabsåret		11.000.000	9.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>38.076.582</b>	<b>36.731.300</b>
Udskudt skat	8	1.995.788	1.711.075
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.995.788</b>	<b>1.711.075</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		4.430.473	1.539.497
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.586.062	14.981.743
Skyldig skat		2.634.003	3.400.571
Anden gæld		14.809.725	26.112.979
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>42.460.263</b>	<b>46.034.790</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>42.460.263</b>	<b>46.034.790</b>
<b>Passiver</b>		<b>82.532.633</b>	<b>84.477.165</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	12		
Transaktioner med nærtstående parter	13		
Koncernforhold	14		

# Egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.200.000	25.531.300	9.000.000	36.731.300
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(9.000.000)	(9.000.000)
Årets resultat	0	(654.718)	11.000.000	10.345.282
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>2.200.000</b>	<b>24.876.582</b>	<b>11.000.000</b>	<b>38.076.582</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	92.364.032	94.367.130
Andre personaleomkostninger	3.945.655	3.780.435
	<b>96.309.687</b>	<b>98.147.565</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	208	206

	<b>Ledelses-</b>	<b>Ledelses-</b>
	<b>vederlag</b>	<b>vederlag</b>
	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	1.054.900	1.189.400
	<b>1.054.900</b>	<b>1.189.400</b>

## 2 Andre finansielle indtægter

	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	4.842
Renteindtægter i øvrigt	0	7.122
Øvrige finansielle indtægter	0	620
	<b>0</b>	<b>12.584</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	25.774	0
Renteomkostninger i øvrigt	70.869	2.116
Valutakursreguleringer	10.492	50.745
	<b>107.135</b>	<b>52.861</b>

#### 4 Skat af årets resultat

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Aktuel skat	2.634.002	3.400.571
Ændring af udskudt skat	284.714	(212.414)
	<b>2.918.716</b>	<b>3.188.157</b>

#### 5 Forslag til resultatdisponering

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	11.000.000	9.000.000
Overført resultat	(654.718)	2.301.927
	<b>10.345.282</b>	<b>11.301.927</b>

#### 6 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	40.233.941	33.499.039
Foretagne acontofaktureringer	(7.698.760)	(5.638.002)
	<b>32.535.181</b>	<b>27.861.037</b>

#### 7 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Aktiekapital	20	100000	2.000.000
Aktiekapital	20	10000	200.000
	<b>40</b>		<b>2.200.000</b>

#### 8 Udskudt skat

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Varebeholdninger	549.288	492.715
Tilgodehavender	1.655.500	1.427.360
Hensatte forpligtelser	(209.000)	(209.000)
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>1.995.788</b>	<b>1.711.075</b>

Bevægelser i året	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Primo	1.711.075	1.923.489
Indregnet i resultatopgørelsen	284.713	(212.414)
<b>Ultimo</b>	<b>1.995.788</b>	<b>1.711.075</b>

## 9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>53.124.126</b>	<b>54.969.025</b>
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	<b>53.124.126</b>	<b>54.969.025</b>

## 10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Aargab ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber, og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet en betalingsgaranti på 10.000 kr. over for Rederiet Stena Line.

## 12 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Bernhard Lauritsen Tarm A/S, Tarm, ejer alle aktier i selskabet, og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

Aargab ApS, Skjern, er det ultimative moderselskab, og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

## 13 Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

## 14 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Aargab ApS, CVR-nr. 31183618, Skjern


